# Dominica In hoc auit

delicat. Rudeo distinguendo. Aut enim dini-  
tes habent ex eo quod non sentiat afflictioz ieiunii  
nisi in aliq. ut facilius id praeseat. et sic dico quod  
peccat. quod sic sp. voluntate est in eis de deliciis. et  
nuq. vel salte isto tempore affligi. propter peccatum.  
Aut habent ex suetudine sue infirmitatis ita quod non  
aliter vinerentur. vel quod loco psona  
na et regia circa eos considererant talia requiri.  
et sic dico quod non peccat nisi forte renialiter.  
Viiij. Aug. li. iiiij. de doctrina christiana. c. xv.  
In oibz talibz non solum ciboz sed libido consi-  
derada est. Et sequitur. Quae ligat loci et personis et  
tempore pueniunt diligenter attendenduz ne temere  
flagita reprehendatur. Fieri enim per ut sine aliq.  
cupidis vicino voracitatem piosissimo cibo  
sapienter. Insipiens autem fedissima gule flama  
mai in viliissimum cibum exardescat. et sanguis qdque  
maluerit more domini pisces rescius letictia mo-  
re. Esau autem ordeo more iumentorum. Non est  
natura ciborum in causa sed modus appetendi ior-  
dinatus est reprobatus. xlj. dis. Quis quis. Et quod  
p. fm. Aug. sup. ep. 3. Job. q. delicie qdque  
si absq. desiderio picipiant non officiunt. et vi-  
les cibi appetenter accepti impediunt. pfectum  
abstinentiam. David enim aqua pceptitam effu-  
dit. et Pelyas carnem comedit. xlj. dis. Deli-  
cie. Et his inferno salubre distillum p. diuitibz  
in penitentia iniungens a professori obfusum  
dum. ut diuitibz iniungat portio elemosinarum  
largiorum qdque ciborum pectorum abstinentiam. Ita  
p. fm. Aug. li. de h. do. dicetur. Non cogat di-  
uites pauperez cibis recte. s. i. p. n. fm. Pu-  
gonentat suetudine infirmitatis sue. et fragili-  
tate. et delicatioz sue fm. Aug. Et doleat  
alii se non posse sustentare. si suetudinem mu-  
tar egrorat. utranch supfluisse. i. p. c. os. dent  
mopibus necessaria. s. ad eoz sustentatoz. utrach  
p. c. os. dent paupibz vilia. xlj. dis. Non co-  
ganit. Et his rindeo ad tertium dubium quod queritur  
quod modis ieiunii soluitur. Rudeo quod quingos  
fm. Greg. i. moral. de con. vi. Quicquid mo-  
dis. Primo si tps statutum puenit ut Jona-  
nas. Secundo si non puenit sed cibi laudores  
trahit. ut isrlite in defto. Tertio quoniam ea quod sume-  
da sunt experientia. p. curgri accuratius. et habet intelli-  
ge sun causam. ut filii. Deli i silo ut dictum est  
Quarto quoniam et si qualitas et tempus ciborum p. gru-  
ti. et ipsa quantitate sumendi mensura refectioz  
excedit. ut sodomitae. Quinto quoniam et si abieci-  
tus est desiderat et cum ipso estum imestis desiderium  
deterrit peccatum. vi. Esau. Et p. isto ultimo modo  
dicendum. Aug. sup. ep. 3. Roz. xiiij. Non propter porcum

sed propter pomum p. m. h. iterum. et Esau p. matuz  
suum non propter gallinam sed propter leticulam p. didit. nec  
propter de carne sed de pane repatur est. Ideo bre-  
vi. xxx. moral. et Bern. in apologia. **B**  
**E**t de tercio principali quod queritur. An oes fideles  
ad ieiunium quod dragestine teneantur. Rudeo bre-  
viter fm. Tho. scda scde. q. cxlvij. ar. iii. quod ie-  
uniuum in coi cadit sub pcepto legi nae. sed de  
terminatio ipsius modi ieiunadi fm. puenie  
tia et utilitate pli christiani cadit sub pcepto ieiuni-  
ris positivum. quod est quod placet ecclie institutum. **E**t  
quod dicitur idem ar. iii. pcepta dei sunt pcepta ieiuni-  
ris naturalis. quod fm. le sunt de necessitate salutis. **P**rocepta dei sunt pcepta ieiuni-  
ris naturalis. quod sunt de necessitate salutis  
statuta ecclie sunt de his quod non per se sunt de ne-  
cessitate salutis. sed sunt ex institutione ecclie. et  
non potest est aliquid impedimentum propter quod ad observandum  
ieiunium habemus quod non tenet. **E**t p. p. q. ubi  
est evidens causa non ieiunandi licet soluit ieiuni-  
num ecclie. sicut p. p. qui ppter debilitatem  
naturae non potest ieiunare cum natura ipsorum idigeat  
frequenter cibos et non multo assupito sit. non erat  
quod indigeret multo nutrimento ppter necessitate  
augmenti. quod fit de residuo alimenti. **E**t idem quod  
dicitur sunt in statu augmenti quod est ut in pluribus  
usq. ad finem tertii septenarii non tenetur ad ecclae/  
stica ieiunia. **D**icitur in Tho. ib. idem quod puenies  
est ut etiam in h. tpe se ad ieiunandum exercercentur.  
p. p. v. min. fm. modum sue etatis. **N**onque in fm.  
ipm magistris tribularum iminente in signum pnie  
artiorum etiam pueri ieiunia indicuntur etiam in  
meritis. **L**egit. Ione. ii. Noites et ieiunera non  
gustet queas nec aqua bibet. **S**ic etiam dicitur  
Jobel. ii. **H**ec significat ieiunium. vocare certus  
aggregate pauperos et fugitives ybera. **L**ocor-  
dat. **W**ilhelmus in ronali sub titulo quoniam te-  
pox. **Q**ui ieiunia ecclie solui non debet. quia  
ad ea tenetur dolicapaces. cu et ipsi delinqrent  
potest. **D**ispesari tamen per circa h. cum impuberibus  
et etiam cum postribus in maiori etate. et cum senibus  
et infirmis ac debilibus. **S**ed quod de mulieribus  
quod sine scandalo virorum non potest ieiunare. **R**udeo  
quod voluntaria ieiunia debentur in casu di-  
mitteri. sed indicata per ecclaz non. sed forte fm. ipz  
et illi faderdos. ppter scandalum cu eis valeat  
dispesare. **S**ed quo an ieiunia per ecclaz idic-  
ta possunt redimi. Rudeo fm. **W**il. q. non nisi  
sunt necessitas casuall. **V**oluntaria in ieiunia  
vel in pniis iniuncta potest redimi etiam si nulla ca-  
sublit dum mortuitorum sit dispensatio. **I**te quod de  
peregrinariis laboratoribus. Rudeo fm. tho.  
vbi s. c. iiiij. quod si peregrinatio laborum per como-  
de differunt dominique absq. ordinatio corporal

salutis et exterioris status que rediuit ad prefatuos corporal vel spiritualis vita. non sunt propter hec ieiunia permittenda. Si autem imminet necessitas statim peregrinandi et magnas dieras faciendo vel etiam multum laborandi et cum hoc non possit ieiunia obseruari non obligatur homo ad ieiunandum. quod non videat fuisse ecclesie interioris statutus ieiunia. ut per hunc ipediret alias vias et magis necessariae causas. Dicit enim Tho. quod in his recessis est ad superioris dignitatem, nisi forte ubi ita est consuetudine. quia ex hoc ipso quod plati dissimilat videtur annuere. Quid ergo paupibus mendicatis. Rideo quod si possint sufficiens habere quod eis sufficit ad unam comedendam, non excusantur alii si non sufficiunt excusantur. ut illi qui frustari et elemosinas mendicant. Hicque pars de ieiuniis observatione qualiter sit debite seruandus. quod ad tempore horae et modum recte.

## ¶ Dominica Inuocavit. III

## ¶ Hermo. XLVI

Est tunc tertium membrum procedens. Item de

## ¶ Quid ieiunasset

quadraginta diebus et quadraginta noctibus postea esuruit. ut supra. ¶ Expediit duobus principaliibus circa sacra ieiunia occurritibus scilicet de ieiunio institutio auctoritatina. et de eius observatione debita restat de tertio scilicet de ieiunio remuneratio et salutifica. Ut quod remuneratio in spiritualibus non dat nisi per actuos orationis meritorio. meritorum autem et circumstantiarum debitis ponderatur. Id est hunc videamus de pluribus. ¶ Primo quod ieiunium nostrum deinde est meritorium. Hoc quod recipit primius. Ad hoc ergo ieiunium nostrum sit meritorium deinde est afflictiuum ad diuinam misericordiam inclinandum. Hoc deinde mundum ad interioris conscientias pulcrificandum. Tertio deinde est plus suae passuum ad fraternali miseriari subleuandam. De primo deinde secundum. Ieiunauerunt in die illa et indeueniunt se clementes. Ecce quoniam bene ieiunare deinde adiungere asperitate vestrum interiorum. ut non vestris delicatis camiliis sed asperioribus ut sic non soli habeat asperitate ciborum sed etiam vestimentorum. Hic enim recte nuntiue induit sacerdotem ieiunium. Tunc in canitatem immuremur habitu. Et quod prout male ieiunat qui in aliquo isto tempore habet cum potest non imputatur. prout habens talium indicat in eis vanitatem. Hoc deinde ieiunium debet esse mundum ad interiorum conscientiam pulcrificandam. mundicia autem ista

consistit in tribus. scilicet ut hoc abstineat ab omnibus iniquitatibus et ab illicitis voluptatibus seculi. quod est perfectum ieiuniu. ¶ De con. dist. v. Ieiuniu. Secundo ut homo abstineat ab indiscretis et immoderata ciborum refecione. de conse. dist. v. Tertio tibi et ca. Non dico. Et hec duo ieiuniua licet semper sint seruanda maxime in illo tempore in quo interdimus animas deformatas pulcrificare. Tertio ut homo certos cibos subtrahat. maxime quod ad voluptatem et ad libidine inducit. ut dictum est. de con. dist. v. Denique de obnoxio inferno quod ad iudiicium ieiunia necessaria est abstinentia. non soli a cibis sed etiam ab omnibus dissolutionibus delectationibus et voluptatibus. Nam quod profectus ieiunare visceribus et luxuriari vanitatis. abstineat a cibis et errare peccatis. lxxvij. dist. Quid profectus Item nihil profectus ieiunare et orare nisi mens ab iniunctate renoveret. et ab obtricatione lingua cobribeat. de con. dist. v. Nihil profectus. Hinc dicit breviary. sup. Lentici omni. ¶ Vis ostendat tibi quod te oportet ieiunare et ieiuniu. Ieiuna ab omni peccato. nullum a bibi summas malicie. nullas capias epulas voluptatis. nullo vino luxurie exalefas. ie ieiuna a malis opibus. abstineat a malis famulis. Et ieiuniu re a pessimis cogitationibus. Et ieiuniu. Tale ieiuniu deo placet. Hec ille. Profectus quod ecclasia clamari principio quadragesima. Lo ueritatem ad me in rotu corde via. tamen ieiuniu aia purificat. Et prout ex his contra diligenter ieiuniu nihil valere dicatur si in conuenienti et creata. Unde dicit canon. lxxvij. dist. Et est ordinis illius ieiunare fratres qui primo diluculo non ad ecclias vigilat. non beatos maritum loca sancta perquirit. sed surgens conducit seruulos. disponit retia. canes. pdicere salutis fabulas. illustrat. Herulos inquit socii trahit. fortasse ad eccliam magis festinantes et voluptatibus suis peccata accumular alicuius negligens se reum futurum tam de suo delicto quam de perditiis seruorum. Et hoc dico duo colliguntur. Primo quod non potest ieiunare efficaciter ad salutem arti venientis sistens. Hic etiam dicit gloria in dicto capitulo. Hoc quod dominus distrahit seruos a servitio diuino. presertim illis temporibus quibus tenentur esse circa ecclias ipsorum. quoniam peccatum

# Dominica Remiscere

et tenetur pro omnibus peccatis eorum, de testibus.  
Sicut. Et. xxij. q. v. Qui compulsus.

**B** Sed dices, vellem dominum scire an semper natus est mortale per nos. Respōdeo breviter, de laicis loquendo tunc venatio considerat duplicitate, aut enim sit causa voluptatis aut causa necessitatis. Si causa voluptatis tunc est illud ex te, ut diebus quadragesimis et ieiuniorum. Et. xxij. q. viii. Si nulla. Et lxxvij. distin. An puritas, ut dicit glosa. in c. Qui venatoribus ibidez. Et p. isto facit Antonius? Buturij. in capitulo de clero venatore, q. dicit. Venatio licita est laicis in diebus communis, sive in quadragesimalibus et principiis festi, ut obvenire debet homines ad ecclesiastas ordinates, etiam laicus est interdictum. ut pallegato. c. Qui venatoribus, et c. An putans. de pse. dist. iii. Irreligiosa. Et dist. v. Ieremia. Si autem ppter necessitate, scilicet pro pellitu vel carnibus, et tunc etiam est licita clericis. Et habet lxxvij. dist. Qui venatoribus, in prima glosa. Et quod mirum si causa necessitatis permittitur, ut furtum causa necessitatis permittitur, ut non ratificata in glosa. q. c. discipulis, de con. dist. v. de furs. c. Si quis, q. necessestas non habet legem, ut dist. i. Si. Unde ppter necessitate David comedit panes apóstolorum. xxi. q. i. §. Pis. ita. Et ppter necessitate famis ppter distributionem filiorum, ut C. de pribus qui filios distributione debent esse communia. Et. viij. dist. Sicut huius matritime cibaria, ff. ad le. Rodi. de iactu. l. ii. C. Cum in eodem natu. **E** Sed dices, dominus non est Esau erat venator, ut in Genesim. Nonne Hemroth venator erat? Respondeo p singula p Esau venator erat in vindicatione amissus, quia pector erat, ut dicit Pierius. in ps. lxxvij. habet. lxxvij. dist. Esau. Item Hemroth venator erat, p quia hominum rapitor et depredator erat, ppter quem confusus linguarum circa turrim Babilonis facta erat Genesim. c. Preterea Eu- stachius venator erat, sed non ideo sanctus venator. Unde inquitur venator non potuit sanctificari nisi alia bona opera affuerint et a renatione cessasset. ut dicit glosa. Et. xxij. lxxvij. dist. Esau. Et. xxvij. dist. Quorundam. Unde dicit Hieronimus p penitus in scripturam rem pescatores autem inuenimus aliquem venatorum, in dicto, c. Esau. Et his concludit Polyc.

cratus libro. i. cap. iii. q. inspicio patriarchas in lege nature. Deinde descendendo ad duces iudices, reges, prophetas, sub lege veteris testamenti nullus legitur fuisse venator, nisi in bisimahelite et gentes quae deum non noverint. Quid si forte cesares aliqui leguntur venatores dicit ipse q. bene portunt fieri, nunc autem leguntur venatores fuisse phiatur sapietes, ut Socrates, Plato Aristoteles, Seneca, Archimedes, et sic de aliis. Et multo minus in novo testamento tales non leguntur, ex quibus ipse dicit. Quid venatica si omnino reprobari non potest, tam in differendo videtur, et eo quia rius animus et immoderato voluptatis cursu concutitur et fundamentum rationis subvertitur, non ramen ob hoc erit omnino culpabilis, cum et vinum quod inebriat subvertit rationem. Potest ergo venatica virtus esse et honesta ex loco, id est ut sit in proprio vel in communione tempore modo, id est non nimium persona et causa, scilicet re creationis. Dec illle.